
La presente deliberazione viene affissa .... _--,.,,--....;-r.,....:...,,-~Hd-"---- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~OO del _____ _ 

Oggetto: "Lavori di sistemazione del piano viabile della FV Isclero (tratto trasferito)". 
Approvazione studio di fattibilità. 

L'anno duemilanove il giorno ~ETTE del mese di 'H A ç C, IO 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ... / 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ono Avv. Antonio BARBIE~'V 

LA GIUN"TA 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture, relativa ai lavori indicati in oggetto, 
allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2009/20 Il ed elenco annuale anno 2009; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n.163/2006, che prevede all'art. 128 quanto segue: 
"comma 1: l'attività di realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a 
€.100. 000, 00 si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali"; 



"comma 6: l'inclusione di un lavoro nell 'elenco annuale di cui al comma l è 
subordinata, per i lavori di importo inferiore a € l. 000. 000, 00, alla previa 
approvazione di uno studio di fattibilità .... "; 

DATO ATTO che lo studio di fattibilità è stato redatto dal Settore Infrastrutture; 

VISTO lo studio di fattibilità allegato, che individua l'ipotesi progettuale da sviluppare ai 
successivi livelli, per un costo complessivo stimato di € 300.000,00; 

DATO ATTO che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli progettuali; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

INFRASTRUTTURE 
(dott. ing. Valentino MELILLO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------ IL DIRIGENTE DEL S TORE 
FINANZE E CONTRO O ECONOMICO 

ANZALONE) 



LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore Ono Avv. Antonio Barbieri, ~ol LUJ .. ~ .. :~~ta:. 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

l. di approvare lo studio di fattibilità, redatto dal Settore Infrastrutture relativo ai lavori 
indicati in oggetto; 

2. di dare atto che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli progettuali; 

3. di dare atto che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2009/2011 ed elenco annuale anno 2009; 

4. di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE IL P"'~~fJ#-L'I. 

/
~. ClaUdio~uFCEIf.ETTI) (Prof.(' I 

Vvl )Jvu..JJ 
==----=-~---~-------~--=~-=-~----=------~ ==========----=--___ =---+I~--------------~ 
~O~ Registro Pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in ta odierna, per rimane i per 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENEVENTO ;'"~ :.<~ 
~~--~.~---------

=========================================-========= i ~7~s~7r--
La suestesa deliberazione è stata afllssa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 2009 
------------------~--

LL'UFFICIO 

======= 
Si certifica c~~e la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. gs.vo 18.8.2000, n. 
267 il giorno.! ;j MAG, 2009 

KDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------
Benevento lì, -------

------------------
Copia per 

SETTORE lD fru ~~U..w--t il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

\)' Nucleo di Valutazione il prot. n. 

V Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



PROVINCIA di BENE,TEr-~TO 
Assessorato LL.PP. 

$.~.lJill~·.~.È .• [W&E®BS,tÌB0TIJDW;g'~ 

STUDIO DI FATTIBILITA' 
(ai sensi del co.6 art. 128 D.Igs 163/2006) 

LRVIZIO VIABILITA' II 

JMPRENSORIO CAUDINO, VITULANESE, TELESINO E ALTO TAMMARO 

~ VORI DI SISTEMAZIONE PIANO VIABILE DELLA FONDO VALLE ISCLERO 
,'RATTO TRASFERITO) 

ogettisti: 

g. Stefania RISPOLI 
om. Giuseppe 
'om. Nazzareno lvJIGNONE ~_~ 

om. Carmine RANDELL(fJ!{V.j,.,.'.\~./ . .. t .... ·vr~ \ 
om. Roberto ROMANO /:~ ', .. a!!:/, 

,)' ~ / 
om. Mario CARACCIO .t;;/'" 

jZ7 

/ 

Il Respon.ssaalJ ~H ~ll ro?edimento 
Ing.&e.~ ~I 

.) I 

~ 

Il Dirigente - Settore Infrastrutture 
Ing. Valentino MELILLO 



Titolo intervento: LAVORI DI SISTEMAZIONE PIANO VIABILE 
DELLA FONDO VALLE ISCLERO (TRATTO 
TRASFERITO) 

I Finanziamento previsto: I fondi CASSA DD.PP. 

I A) I DESCRIZIONE DELL'OPERA: 

.' A.I) I STATO DI FATTO: i 

IL PIANO VIABILE SI PRESENTA COSPARSO DI CREPE, BUCHE E DI ORMAIE 
DOVUTE AL NOTEVOLE TRAFFICO PESANTE CHE VI SI SVOLGE IN QUANTO LA 
S.P. RAPPRESENTA IL PIU' IMPORTANTE COLLEGAMENTO DELL'HINTERLAND 
CASERTANO E NAPOLETANO CON LA DORSALE PER ROMA E MILANO. 
IL TRATTO MAGGIORMENTE CRITICO E' QUELLO COMPRESO TRA LO 
SVINCOLO DI DUGENTA E QUELLO SULLA S.P. "S. GIOVANNI" PER TELESE 
TERME. 

A.I) I STATO DI PROGETTO: 

E' NECESSARIO INTERVENIRE PER MIGLIORARE LA TRANSITABILITA' 
MEDIANTE UNA SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE NEL TRATTO A MAGGIORE 
CRITICITA' . 

B) J INTERVENTI PREVISTI: 

C) 

1) 

2) 

- RlSAGOMATURA P.V. CON CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) 
- PA VIMENTAZIONE DELLA SEDE STRADALE NEI TRATTI 

MAGGIORMENTE DISSESTATI MEDIANTE LA STESA DI CONGLOMERATO 
BITUMINOSO (TAPPETINO) 

STIMA SOMMARIA DELL'INTERVENTO: 

risagomatura del piano piano viabile 4.000 mq 90.000,00 € 
mediante scarifica, fresatura 
apposizione strato di binder 
Ripristino del piano viabile 4.000 mq 130.616,16 € 
mediante la stesa di conglomerato 
bituminoso (tappetino) 

SOMMANO 220.616,00 € 

2 



D) QUADROECONOMUCO 

A) IMPORTO LAVORI 
a.1) lavori a base d'asta 
a.2) oneri di sicurezza 

€ 218.000,00 
€ 2.616;00 

sommano A) € 220.616,00 

B) 
b.1) 
b.2) 
b.3) 
b.4) 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
spese tecniche e generali € 26.473,92 
imprevisti € 7.322,40 
IV A sui lavori € 44.123,20 
IV A su imprevisti € 1.464,48 

sommano B) € 79.384,00 ---_--:..-

totale A)+B) € 300.000,00 

3 


